
De gezamenlijke kerkenraden van de wijken Zuid en West  
 

Overwegende dat:  

 

Het vastgestelde wijkprofiel van de samengevoegde wijken om een verdere 

uitwerking van de structuur van de kerkenraad vraagt om zijn hoofdtaken goed te 

kunnen uitvoeren; 

 

Deze hoofdtaken omvatten: de Eredienst, Jeugdwerk, Pastoraat, Toerusting, 

Diaconale activiteiten en Kerk Zijn in buurt en samenleving; 

 

Het (financieel) beheer van de gemeente en onderhoud van de gebouwen moet 

zijn gewaarborgd; 

 

Wij als wijkgemeente moeten beschikken over een kerkenraad waarin 

beslissingen kunnen worden genomen, voorbereidingen plaatsvinden en 

coördinatie van de taken moet en kan plaatsvinden; 

 

De commissie kerkenraad hierover een advies heeft uitgebracht. 

 

 
 

Besluit: 

 

1. In te stemmen met het advies van de commissie kerkenraad. 
 

2. Dit advies als leidraad te nemen voor de wijze waarop we structuur willen 

aanbrengen om de hoofdtaken te kunnen uitvoeren. 

 

3. De huidige commissie kerkenraad te vragen of zij de opdracht aan willen 

nemen om de voorgestelde structuur verder uit te werken. 

 

 

De gezamenlijke kerkenraden van de wijken Zuid en West d.d. 22 april 2024 


